
 

 

 
 
 
 
 
 

หลกัการ 
ให้มขี้อบัญญัติว่าด้วยการควบคุมแหล่งเพาะพันธุ์ยุงลาย 

 
 

เหตผุล 
ด้วยปรากฏว่ามีการเจ็บป่วยเป็นโรคไข้เลือดออกของประชาชนในเขตองค์การบริหารส่วนตำบล

สระเยาว์ ซึ่งอาจแพร่ระบาดได้ โดยมียุงลายเป็นพาหะของโรคติดต่อนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลสระเยาว์ จึงเห็น
เป็นการจำเป็นที่ต้องควบคุมแหล่งเพาะพันธุ์ของยุงลาย  อันได้แก่ มูลฝอยที่มีสภาพขังน้ำได้ เช่น เศษกระป๋อง 
กะลามะพร้าว ยางรถยนต์ และเศษภาชนะอ่ืนๆ เป็นต้น รวมทั้งแหล่งน้ำ ที่อาบน้ำ ตุ่มน้ำ โอ่งน้ำ แจกัน กระถาง
ต้นไม ้และภาชนะรองรับน้ำอ่ืนๆ ในอาคารหรือบริเวณบ้านเรือน ซ่ึงหากไม่มีการดูแลเปลี่ยนน้ำเป็นประจำทุก 7 วัน
หรือใส่สารเคมีก็จะเป็นแหล่งเพาะพันธุ์ของยุงลายจึงตราข้อบัญญัตินี้ 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

- รา่ง - 
 
 
 
 
 

ขอ้บัญญตัอิงค์การบรหิารสว่นตำบลสระเยาว ์
เรือ่ง การควบคุมแหล่งเพาะพนัธุย์งุลาย 

พ.ศ. …. 
 

โดยที่เป็นการสมควรตราข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลสระเยาว์ ว่าด้วยการควบคุมแหล่ง
เพาะพันธุ์ยุงลายในเขตข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลสระเยาว์ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 67 (3) และมาตรา 71 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การ
บริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม ประกอบมาตรา 20 แห่งพระราชบัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ. 
2535 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม องคก์ารบริหารส่วนตำบลสระเยาว์โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
สระเยาว์ และนายอำเภอศรีรัตนะ จึงตราข้อบัญญัติไว้ดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1 ข้อบัญญัตินี้ เรียกว่า “ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลสระเยาว์ เรื่อง การควบคุมแหล่ง
เพาะพันธุ์ยุงลาย พ.ศ. …...” 

ข้อ 2 ข้อบัญญัตินี้ให้ใช้บังคับในเขตองค์การบริหารส่วนตำบลสระเยาว์ นับแต่วันถัดจากวันประกาศใน
ราชกิจจานุเบกษา 

ข้อ 3 บรรดาข้อบัญญัติ ประกาศ ระเบียบและคำสั่งอ่ืนใดในส่วนที่ได้ตราไว้แล้วในข้อบัญญัตินี้หรือซึง่
ขัดหรือแย้งกับข้อบัญญัตินี้ให้ใช้ข้อบัญญัตินี้แทน 

ข้อ 4 ในข้อบัญญัตินี้ 
    “มูลฝอย” หมายความว่า เศษกระดาษ เศษผ้า เศษอาหาร เศษสินค้า เศษวัตถุ ถุงพลาสติกภาชนะ

ที่ใส่อาหาร เถ้า มูลสัตว์ ซากสัตว์ หรือสิ่งอ่ืนใดที่เก็บกวาดจากถนน ตลาด ที่เลี้ยงสัตว์ หรือท่ีอ่ืน และหมายความ
รวมถึงมลูฝอยติดเชื้อ มูลฝอยที่เป็นพิษหรืออันตรายจากชุมชน 
  “อาคาร” หมายความว่า ตึก บ้าน เรือน โรง ร้าน แพ คลังสินค้า สำนักงาน หรือ สิ่งที่สร้างข้ึน
อย่างอ่ืนซึ่งบุคคลอาจเข้าอยู่หรือเข้าใช้สอยได้ 
  “ที่หรือทางสาธารณะ” หมายความว่า สถานที่หรือทางซ่ึงมิใช่เป็นของเอกชนและประชาชน
สามารถใช้ประโยชน์หรือใช้สัญจรได้ 

 “แหล่งเพาะพันธุ์ยุงลาย” หมายความว่า สภาวะที่มีน้ำขังได้ในระยะเวลาที่เกินกว่าเจ็ดวันซึ่งยุงลาย
สามารถวางไข่และพัฒนาเป็นลูกน้ำได้ 
  “เจ้าพนักงานท้องถิ่น” หมายความว่า นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสระเยาว์ 
  “เจ้าพนักงานสาธารณสุข” หมายความว่า เจ้าพนักงานซึ่งได้รับการแต่งตั้งจากรัฐมนตรีว่าการ
กระทรวงสาธารณสุขให้ปฏิบัติการตามพระราชบัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ.2535 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 

ข้อ 5 ห้ามมิให้ผู้ใดทิ้งหรือทำให้มีข้ึนซึ่งมูลฝอยที่อาจเป็นแหล่งเพาะพันธุ์ยุงลาย อาทิ กระป๋อง กะลา 
ยางรถยนต์ หรือมูลฝอยอื่นๆ ทีข่ังน้ำได้ในที่หรือทางสาธารณะ เว้นแต่ในที่หรือในถังรองรับมูลฝอยที่องค์การบริหาร
ส่วนตำบลสระเยาว์จัดไว้ให้ 



 

 

ข้อ 6 เจ้าของหรือผู้ครอบครองอาคารหรือเคหสถานต้องเก็บกวาดและดูแลมิให้มีมูลฝอยที่อาจเป็น
แหล่งเพาะพันธุ์ยุงลาย อาทิ กระป๋อง กะลา ยางรถยนต์ หรือมูลฝอยอ่ืนๆ ทีข่ังน้ำได้ในบริเวณอาคารหรือเคหสถาน 
รวมทั้งบริเวณรอบๆ ทั้งนี้โดยเก็บลงถังมูลฝอยที่มีฝาปิดหรือบรรจุถุงพลาสติกท่ีมีการผูกรัดปากถุงหรือวิธีการอ่ืนใดที่
เจ้าพนักงานสาธารณสุขแนะนำ 
  

ในกรณีที่องค์การบริหารส่วนตำบลสระเยาว์ให้บริการเก็บขนมูลฝอยเพื่อนำไปกำจัด เจ้าของอาคาร
หรือเคหสถานมีหน้าทีเ่สียค่าธรรมเนียมตามข้อบัญญัติว่าด้วยการจัดการมูลฝอยด้วย 

ข้อ 7 เจ้าของหรือผู้ครอบครอง อาคาร เคหสถาน หรือสถานที่ใดๆ ที่มีแหล่งน้ำที่อาจเป็นแหล่ง
เพาะพันธุ์ยุงลายจะต้องดูแลมิให้เป็นแหล่งเพาะพันธุ์ยุงลาย 

ข้อ 8 เจ้าของหรือผู้ครอบครอง อาคาร เคหะสถาน ต้องดูแลทำความสะอาดและเปลี่ยนน้ำในแจกัน 
ถ้วยรองขาตู้กับข้าว ภาชนะอ่ืน ๆ ที่มีน้ำขัง อย่างน้อยทุกเจ็ดวัน หรือใส่สารที่ป้องกันการวางไข่ของยุงได้ และจัดให้
มีฝาปิดตุ่มน้ำที่มีอยู่ในอาคารและเคหสถาน รวมทั้งข้อปฏิบัติอื่นๆท่ีองค์การบริหารส่วนตำบลสระเยาว์ประกาศ
กำหนด 

ข้อ 9 ในกรณีท่ีองค์การบริหารส่วนตำบลสระเยาว์ได้จัดเจ้าหน้าที่ไปทำการกำจัดยุงในอาคาร หรือ
เคหสถาน หรือสถานที่ใดๆ เจ้าของหรือผู้ครอบครองอาคาร เคหสถาน หรือสถานที่นั้น จะต้องให้ความร่วมมือและ
อำนายความสะดวกตามสมควร 

ข้อ 10 ผู้ใดฝ่าฝืนข้อ 5 และข้อ 6 ต้องระวางโทษตามมาตรา 73 วรรคสองแห่งพระราชบัญญัติการ
สาธารณสุข พ.ศ.2535  

ข้อ 11 ผู้ใดฝ่าฝืนข้อ 7 ข้อ 8 และข้อ 9 ต้องระวางโทษปรับไม่เกินหนึ่งพันบาท  
ข้อ 12 ให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสระเยาว์รักษาการให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้ และให้มี

อำนาจออกระเบียบ ประกาศ หรือคำสัง่ เพ่ือปฏิบัติการให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้ 
 
     ประกาศ ณ วันที่       
     
                   (นายนำ  สอพอง) 
                นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสระเยาว์ 
               
                  เห็นชอบ 
 
          (นายภัทรนันท์  บุญมานัด) 

                              นายอำเภอศรีรัตนะ 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
แนวทางการปฏบิตั ิ

เรือ่ง การควบคุมแหล่งเพาะพันธุย์งุลายตามประกาศกระทรวงสาธารณสขุ 
-------------------------------------------------------  

เมื่อประกาศกระทรวงสาธารณสุขกําหนดให้แหล่งเพาะพันธุ์ยุงลายเป็นเหตุรําคาญมีผลใช้บังคับ
แล้ว จะทําให้แหล่งเพาะพันธุ์ยุงลายในภาชนะหรือเศษวัสดุที่มีน้ำขังและมีการตรวจพบลูกน้ําหรือตัวโม่งของยุงลาย 
จะถือเป็นเหตุรําคาญซึ่งราชการส่วนท้องถิ่นเจ้าพนักงานท้องถิ่น และเจ้าพนักงานสาธารณสุขสามารถ ดําเนินการ
ควบคุมได้ 

ขั้นตอนการดำเนนิการ 
(1) ราชการส่วนท้องถิ่นร่วมกับสํานักงานสาธารณสุขจังหวัดเผยแพร่ประชาสัมพันธ์และรณรงค์ให้ 

ประชาชนในท้องถิ่นทราบถึงอันตรายของโรคไข้เลือดออก ลักษณะอาการ การควบคุมและป้องกัน แหล่งเพาะพันธุ์
ยุงลาย รวมทั้งผลทางกฎหมายที่กําหนดให้แหล่งเพาะพันธุ์ยุงลายเป็นเหตุรําคาญด้วย  

(2) ให้เจ้าพนักงานท้องถิ่น เจ้าพนักงานสาธารณสุข และผู้ได้รับการแต่งตั้งจากเจ้าพนักงานท้องถิ่น 
ดําเนินการเฝ้าระวังโรคและควบคุมแหล่งเพาะพันธุ์ยุงลายในเขตท้องที่ท่ีรับผิดชอบ  

(3) ในกรณีที่พบว่าอาคารหรือสถานที่ใด (ของเอกชน) มีแหล่งเพาะพันธุ์ยุงลาย ให้เจ้าพนักงาน
ท้องถิ่น หรือเจ้าพนักงานสาธารณสุข หรือผู้ได้รับการแต่งตั้งจากเจ้าพนักงานท้องถิ่น แจ้งหรือแนะนําให้เจ้าของ 
หรือผู้ครอบครองแหล่งนั้น ปรับปรุงแก้ไขภายในระยะเวลาตามสมควร  

(4) หากเจ้าของหรือผู้ครอบครองไม่ปรับปรุงแก้ไขตามคําแนะนําภายในกําหนดเวลา ให้เจ้า
พนักงานท้องถิ่น ดําเนินการตามอํานาจหน้าที่ ดังนี้ คือ 

(๔.๑) อกคําสั่งเป็นหนังสือตามมาตรา ๒๘ ให้เจ้าของหรือผู้ครอบครองอาคารนั้น 
ปรับปรุง แก้ไขภายในระยะเวลาตามสมควร  

(๔.๒) หากผู้รับคําสั่งไม่แก้ไขภายในระยะเวลาที่กําหนดโดยไม่มีเหตุผลอันสมควร เจ้า
พนักงานท้องถิ่น สามารถดําเนินการได้ ๒ ประการ คือ 

  (๔.๒.๑) ลงโทษผู้รับคําสั่ง โดยการเปรียบเทียบปรับตามมาตรา ๘๕ (๔.๒.๒) 
ดําเนินการทําลายแหล่งเพาะพันธุ์ยุงลายนั้นได้เอง ตามสมควรแก่เหตุเพ่ือการป้องกัน โรคไข้เลือดออกและสามารถ
คิดค่าใช้จ่ายจากเจ้าของหรือผู้ครอบครองนั้นได้ ถ้าเหตุรําคาญนั้นเกิดจากการกระทํา การละเลยหรือการยินยอม
ของเจ้าของหรือผู้ครอบครองอาคารสถานที่นั้น 

(๕) กรณีที่ตรวจพบแหล่งเพาะพันธุ์ยุงลายในที่หรือทางสาธารณสุข เจ้าพนักงานท้องถิ่น อาจ
ดําเนินการได้ ดังนี 

  (๕.๑) หากทราบว่าแหล่งเพาะพันธุ์ยุงลายนั้นเกิดจากการกระทําของบุคคลใด ให้เจ้า
พนักงานท้องถิ่น ออกคําสั่งเป็นหนังสือตามมาตรา ๒๗ ให้บุคคลนั้นปรับปรุงแก้ไขภายในระยะเวลาที่กําหนดได้ ซ่ึง
หากไม่ปฏิบัติตามคําสั่งให้ดําเนินการลงโทษตามข้อ (๔.๒.๑)  

(๕.๒) แต่ถ้าไม่ปรากฏว่าเกิดจากบุคคลใด ให้เจ้าพนักงานท้องถิ่นสั่งการให้เจ้าหน้าที่
สาธารณสุข ของท้องถิ่นดําเนินการทําลายแหล่งเพาะพันธุ์นั้นได้ (โดยการถม ระบายน้ําทิ้ง คว่ํา หรือใส่สารเคมี 
กําจัดลูกน้ําแล้วแต่กรณีท่ีเหมาะสม) 

(๖) กรณีที่เป็นอาคารรกร้างว่างเปล่า หรือก่อสร้างไม่เสร็จซึ่งไม่ปรากฏเจ้าของชัดเจนและเป็นแหล่ง
เพาะพันธุ์ ยุงลายให้ราชการส่วนท้องถิ่นดําเนินการทําลายแหล่งเพาะพันธุ์ยุงลายนั้นได้ 

 
 



 

 

- 2 - 
 

วธิกีารตรวจลกูน้ํายงุลาย  
ในการเฝ้าระวังตรวจตราแหล่งเพาะพันธุ์ยุงลานให้ดําเนินการ ดังนี้  
(1) ให้เจ้าพนักงานฯ ตรวจดูภาชนะหรือเศษวัสดุที่มีน้ําขังในหรือนอกอาคารว่ามีลูกน้ําหรือตัวโม่ง 

ยุงลายหรือไม่ (จากสถิติโดยทั่วไปลูกน้ำในภาชนะหรือเศษวัสดุที่มีน้ำาขังจะเป็นลูกน้ำายุงลายร้อยละ ๙๕ ขึ้นไป  
(2) หากพบว่ามีลูกนําหรือตัวโม่ง ให้พิจารณาลักษณะเบื้องต้นของลูกน้ําหรือตัวโม่งยุงลาย ดังนี้  
 (๒.๑) เมื่อเคาะภาชนะนั้นให้เกิดเสียงดัง ลูกน้ําหรือตัวโม่งจะดําดิ่งลงกันภาชนะ หรือ  
 (๒.๒) เมื่อเปิดฝากภาชนะ (เช่น โอ่ง/ตุ่มน้ํา) ลูกน้ําหรือตัวโม่งจะดําดิ่งลงกันภาชนะ หรือ  
 (๒.๓) เมื่อส่องไฟฉายลงในภาชนะ ลูกน้ําหรือตัวโม่งจะดําดิ่งลงก้นภาชนะ ถ้าลูกน้ํามี

ปฏิกิริยา อย่างใดอย่างหนึ่งข้างต้นให้ถือว่าเป็นลูกน้ํายุงลาย ให้เจ้าพนักงานออกคําแนะนําให้เจ้าของหรือผู้
ครอบครอง ปรับปรุงแก้ไขและดูแลมิให้เกิดข้ึนอีก  

(3) ในกรณีที่แนะนําแล้วไม่ปฏิบัติตาม และยังคงพบลูกน้ํายุงลายอีก ให้เจ้าพนักงานเก็บตัวอย่าง
ลูกน้ํา ในภาชนะนั้นประมาณ ๑ - ๕ ตัว ใส่ในแอลกอฮอล์ (๕ - ๑๐%) ปิดขวดหรือหลอดให้สนิทแล้วไปตรวจสอบดู 
ลักษณะของลูกน้ํายุงลายด้วยกล้องจุลทรรศน์โดยดูที่อวัยวะ Come Scale ในห้องปฏิบัติการเพ่ือยืนยันผล แล้ว
เสนอให้เจ้าพนักงานท้องถิ่นออกคําสั่งตามข้อ (๔.๑) หรือ (๕.๑) แล้วแต่กรณีต่อไป 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

แบบตรวจแนะนาํของเจา้พนกังานทอ้งถิ่น 
เล่มที ่……………/เลขที่ …………… 
 
 
 

 
 

แบบตรวขแนะนำของเจา้พนกังาน 
ตามพระราชบญัญตักิรสาธารณสุข พ.ศ. 2535 

 หน่วยงาน……………………………………………………………โทรศัพท…์………………………………………………………… 
1. วันที่ …………………… เดือน ……………………………… พ.ศ. …………………………………………… 
2. ชื่อเจ้าของ/ผู้ครอบครอง ……………………………………………………………………………………………………………………….. 
3. สถานประกอบการ ชื่อ ………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 กิจการ ……………………………………………………………ตั้งอยู่บ้านเลขท่ี ……………………………………………………………. 
 ถนน ………………………………………………………………. ตำบล ………………………………… อำเภอ …………………………. 
 จังหวัด …………………………………………………………… โทร …………………………………………………………………………… 
4. ประเด็นปัญหาหรือข้อเท็จจริงที่ตรวจพบ 
 ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
5. ข้อแนะนำ (เพ่ือปรับปรุงแก้ไขภายในระยะเวลาที่กหนด) 
 ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
6. อนึ่ง หากท่านมีข้อมูลหรือข้อโต้แย้งใด ขอให้ส่งข้อมูลนั้นหรือข้อโต้แย้งนั้นต่อเจ้าพนักงานท้องถิ่น 
 ภายใน …………………………. วนั 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

คำสัง่ใหแ้กไ้ข/ระงบัเหตรุำคาญในที่เอกชนตามมาตรา 28 วรรคหนึง่ 
 
 
เล่มที ่……………/เลขที่ …………… 
 

สำนักงาน………………………………… 
วันที่ ……… เดือน ………… พ.ศ. …… 

เรื่อง   คำสั่งของเจ้าพนักงานท้องถิ่นให้แก้ไข/ระงับเหตุรำคาญ 

เรียน   …………………………………………………………………………… 

สิ่งที่ส่งมาด้วย    สำเนาแบบตรวจแนะนำของเจ้าพนักงานฯ 

ตามที่..................(ราชการส่วนท้องถิ่น)...................ได้ตรวจสอบสถานที่(สถานประกอบกิจการ)  
เลขที่......................ถนน........................ตําบล/แขวง ..................... อําเภอ/เขต.................จังหวัด...................... เมื่อ
วันที่.......................... เวลา............................พบว่า (ข้อเท็จจริงที่ตรวจพบ)  .......................................................... 
..................................................................................................................................................................... ................
พิจารณาแล้วเห็นว่าเป็นเหตุรําคาญตามมาตรา ๒๕ (.........) แห่งพระราชบัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ. ๒๕๓๕ จึงได้มี
คําแนะนําให้ท่านแก้ไข/ระงับตามเหตุรําคาญตามมาตรา ๔๔ (๓) แล้วตามสิ่งที่ส่งมาด้วยนี้  แต่ปรากฏว่าท่านมิได้
ปฏิบัติตามคําแนะนําของเจ้าพนักงานภายในเวลาที่กําหนดไว้ในคําแนะนําดังกล่าว 

ฉะนั้น อาศัยอํานาจตามความในมาตรา ๒๘ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการสาธารณสุข  พ.ศ. 
๒๕๓๕ ในฐานะเจ้าพนักงานท้องถิ่นจึงมีคําสั่งให้ท่านแก้ไข/ระงับเหตุรําคาญ ดังนี้  

๑) ............................................................................................................ ................  

๒) ............................................................................................................................ 

ทั้งนี้ ให้ท่านดําเนินการให้แล้วเสร็จภายใน ................ วันนับแต่วันทราบคําสั่งนี้ หากไม่ปฏิบัติ ตาม
คําสั่งภายในเวลาที่กําหนดไว้จะมีโทษจําคุกไม่เกินหนึ่งเดือนหรือปรับไม่เกินสองพันบาทหรือทั้งจําทั้งปรับ ตาม
มาตรา ๗๔ แห่งพระราชบัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ. ๒๕๓๕  

อนึ่ง หากท่านไม่พอใจคําสั่งนี้หรือเห็นว่าไม่ได้รับความเป็นธรรม ท่านมีสิทธิอุทธรณ์คําสั่ง  ต่อ
รัฐมนตรีว่าการกระทรวงสาธารณสุขได้ภายในสามสิบวันนับแต่วันทราบคําสั่งนี้  

จึงเรียนมาเพ่ือโปรดดําเนินการตามคําสั่งข้างต้นด้วย 

 ขอแสดงความนับถือ 
          ………………………………………….. 
       (………………………………………………) 
      ตำแหน่ง………………………………………………….. 
                 เจ้าพนักงานท้องถิ่น 
 



 

 

 
 

(ร่าง) 

ขอ้บญัญตัิองค์การบรหิารส่วนตำบลสระเยาว์ 
 

เรือ่ง 
 

การควบคุมแหล่งเพาะพันธุย์งุลาย 
 พ.ศ. ……. 

 

 
 

ของ 
 
 

องค์การบรหิารส่วนตำบลสระเยาว ์
อำเภอศรรีตันะ  จงัหวดัศรสีะเกษ 

 
 
 



 

 

 
แบบฟอร์มแสดงความคิดเห็น/ข้อเสนอแนะ 

ร่างข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลสระเยาว์ 
 

เขียนที่…………………………………. 
วันที่……….เดือน………………..พ.ศ………… 

ข้าเจ้า นาย/นาง/นางสาว……………………………………………………………………………………………………. 
อยู่ย้านเลขท่ี…………………หมู่ที่…………….ตำบล………………………..อำเภอ……………………………จังหวัด……………………. 
ขอเสนอความคิดเห็น / ข้อเสนอแนะ ดังนี้ 

1. ร่างข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลสระเยาว์  เรื่อง การควบคุมการเลี้ยงหรือปล่อยสุนัข  
และแมว พ.ศ. …. 

เห็นด้วย                ไม่เห็นด้วย 
เหตุผล………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 
 
 
2. ร่างข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลสระเยาว์  เรื่อง ควบคุมกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ 

พ.ศ. …. 
เห็นด้วย                ไม่เห็นด้วย 
เหตุผล………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 
 
 

/3. ร่างข้อ….. 



 

 

- 2 - 
 
 
3. ร่างข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลสระเยาว์  เรื่อง การควบคุมแหล่งเพาะพันธ์ยุงลาย พ.ศ. 

…. 
เห็นด้วย                ไม่เห็นด้วย 
เหตุผล………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

4. ร่างข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลสระเยาว์  การจัดการมูลฝอยทั่วไป พ.ศ. …. 
 
เห็นด้วย                ไม่เห็นด้วย 
เหตุผล………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 

 
ลงชื่อ………………………………..ผู้แสดงความคิดเห็น/ข้อเสนอแนะ 
    (……………………………………) 

หมายเหต ุส่งทางไปรษณีย์ ส่งถึงองค์การบริหารส่วนตำบลสระเยาว ์หมู่ 6 ตำบลสระเยาว์ อำเภอศรีรัตนะ จังหวัดศรีสะเกษ 
33240 หรือส่งด้วยตนเองที่งานนิติการ องค์การบริหารส่วนตำบลสระเยาว์ หรือ ทาง Email : nukrob01@hotmail.com ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป จนถึง
วันที่ 30 พฤศจิกายน 2563 ทั้งนี้ สามารถดาวน์โหลดเอกสารและแบบฟอร์มแสดงความคิดเห็นได้ที่ www.srayao.go.th หัวข้อรับฟังความคิดเห็นของ
ประชาชน 

 

mailto:nukrob01@hotmail.com%20ตั้งแต่
http://www.srayao.go.th/

